
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Клетнянского района Брянской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.05. 2014г. №319 

пгт. Клетня 

О внесении изменений в муниципальную 

программу « Обеспечение реализации 

полномочий Клетнянского муниципального 

района на 2014-2016 годы» 

      В соответствии с постановлением администрации Клетнянского района от 30 сентября 

2013 года №662 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клетнянского района», а также в связи с 

решением Клетнянского районного Совета народных депутатов от 25.02.2014г.№41-1 , с  

Постановлением администрации Клетнянского района от 04.03.2014г.№117,  с  

Постановлением администрации Клетнянского района от 24.04. 2014г. №223/1. 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения  

1.1.В паспорт муниципальной программы  

-в разделе «Задачи программы» дополнить строку следующего содержания 

«Организация и проведение праздника урожая в муниципальных образованиях  и 

сельских поселениях Брянской области»; 

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы» изложить 

в прилагаемой редакции: 

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию районной целевой 

программы: 142417951рублей, в том числе: 

Федеральный бюджет-20316300 рублей; Областной бюджет-45518000 рублей; 

Районный бюджет-72235351 рублей; 

Средства бюджетов поселений-4348300 рублей; 

в том числе: 2014 год- 63432205 рублей, в т.ч.  

Федеральный бюджет-20316300 рублей; 

 Областной бюджет-26819540 рублей; 

Районный бюджет-33798065 рублей; 

Средства бюджетов поселений-4348300 рублей; 

 2015 год-29180343 рублей, в т.ч. 

Областной бюджет-9363540 рублей; 

Районный бюджет-19816803 рублей; 

2016 год-27955403 рублей», в т.ч.; 

Областной бюджет-9363540 рублей; 

Районный бюджет-18591863 рублей. 

 

 

 

 



 - в разделе  «Ожидаемые результаты реализации программы» по мероприятию 

«Мероприятия в сфере развития муниципального управления Клетнянского района» 

дополнить  строку следующего содержания: «Благоустройство территории, прилегающей 

к зданию администрации района»; 

дополнить  мероприятие «Организация и проведение праздника урожая в 

муниципальных образованиях  и сельских поселениях Брянской области» и задачу 

«Проведение ремонта здания  Центра народной культуры и досуга п.Клетня». 

1.2. В Раздел 4 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в прилагаемой редакции  

«общий объем средств финансирования муниципальной  программы: 

142417951рублей, в том числе: 2014 год- 85282205 рублей, 2015 год-29180343 рублей,2016 

год-27955403 рублей». 

 

1.3. В раздел 6 «Состав мероприятий муниципальной программы»:  

-в пункте 3) Реализация отдельных мероприятий в сфере развития муниципального 

управления дополнить строку следующего содержания « приобретение газонокосилок 

(триммеров); 

-изменить нумерацию «Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в Клетнянском муниципальном районе с №1 на №4; 

-изменить нумерацию «Оценка нежвижимости, признание прав и регулирование 

отношений муниципальной собственности» с №2 на №5; 

-  изменить нумерацию «Содержание и обслуживание казны муниципального 

образования с №3 на №6 и изложить в новой редакции 

 2014 

тыс. руб. 

2015 

тыс. руб. 

2016 

тыс. руб. 

Обеспечение 

сохранности имущества 

муниципальной казны: 

 

 

Коммунальные услуги 

 

 

 

 

 

94,631 

 

 

 

 

 

100 

        

 

 

 

 

100 

Услуги 

вневедомственной 

охраны 

21,369 6 6 

Услуги по охране 

объектов недвижимости 

787,171 774,86 720,401 

Обустройство Парка 

культуры и отдыха: 

-ремонт танцевальной 

площадки; 

-приобретение двух 

детских площадок; 

-благоустройство 

территории   

 

 

650,0 

 

470,0 

 

760,0 

  

итого 2783,171 880,860 826,401 

  

-изменить нумерацию «Материально-техническое, финансовое обеспечение и 

подготовка органов в сфере гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации 



последствий стихийных бедствий (мероприятия по обеспечению развития и 

усовершенствования базы единой дежурной диспетчерской службы Клетнянского 

муниципального района)» с №4 на №7; 

-изменить нумерацию «Мероприятия по кадровому обеспечению 

агропромышленного комплекса Клетнянского района» с №5 на №8; 

- изменить нумерацию «Мероприятия в сфере развития животноводства 

Клетнянского района» с №8 на №9; 

- изменить нумерацию «Выполнение проектных работ по газификации населенных 

пунктов Клетнянского района с №7 на №10; 

- изменить нумерацию «Мероприятия по развитию социальной инфраструктуры 

образования Клетнянского района: строительство пристройки к МОУ СОШ №2, 

строительство нового детского сада в п. Клетня по ул. Декабристов» с №8 на №11; 

- изменить нумерацию «Обеспечение деятельности библиотечных учреждений 

(субсидии МБУК «МЦБ» на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг, на уплату налога на имущество, по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в сельской местности)» 

с №9 на №12; 

- изменить нумерацию « Реализация отдельных мероприятий в сфере социальной 

защиты населения (мероприятия по оптимизации количественных и качественных 

параметров воспроизводства населения и улучшения демографической ситуации в 

Клетнянском районе)» с №10 на №13; 

- изменить нумерацию «Мероприятия по усовершенствованию методов управления 

сферой культуры, искусства, обеспечению укрепления материально-технической базы 

учреждений культуры, повышению активности и развития творческих инициатив 

населения» с №11 на №14 и изложить в прилагаемой редакции; 

  
 Источник 

финансирования 

2014 

тыс. руб. 

2015 

тыс. руб. 

2016 

тыс. руб. 

1.Организация и 

проведение районных и 

областных праздниках 

 

Районный бюджет 

 

 

274,25 

 

 

 

 

 

400 

 

400 

2.Приобретение 

громкоговорительной 

аппаратуры: 

рупорный 

громкоговоритель-2 шт. 

широкополосный 

рупорный 

громкоговоритель-2шт. 

усилитель 

трансляционный 

зонный-1 шт. 

Районный бюджет 25,75   



3. Текущий ремонт 

здания районного дома 

культуры 

Районный бюджет 391,5   

Итого:  691,5 400 400 

 

- изменить нумерацию « Мероприятия по модернизации и эффективному развитию 

библиотечного дела в Клетнянском муниципальном районе (обеспечению условий 

для реализации прав граждан на доступ к информации, знаниям, привлечения к 

культурным ценностям жителей района посредством качественного 

комплектования фондов межпоселенческой центральной библиотеки Клетнянского 

района, укрепление материально-технической базы МБУК «МЦБ»)» с №12 на 

№15; 

- изменить нумерацию «Мероприятия по формированию комплексных мер 

противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту» С №13 

на №16; 

- изменить нумерацию « Мероприятия по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения» с №14 на № 17; 

- изменить нумерацию «Мероприятия по выплате пенсий за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления  Клетнянского муниципального района» с №15 на №18; 

- пункт 16 исключить; 

-изменить нумерацию «Мероприятия по обеспечению развития и 

усовершенствования базы единой дежурной диспетчерской службы  Клетнянского 

муниципального района» с №17 на №19; 

- изменить нумерацию « Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры (организация районных спортивных мероприятий)» с №18 на 

№20; 

-   изменить нумерацию «Мероприятия по проведению топографических, 

геодезических изысканий на земельном участке для строительства 

многофункционального центра в сумме 134,99 тыс.руб., проектирование здания 

многофункционального центра в сумме 800 тыс.руб., строительно-монтажные 

работы в сумме 390,01 тыс.руб.» с №19 на №21; 

- изменить нумерацию «Мероприятия по предоставлению субсидий (грантов) 

субъектам малого и среднего предпринимательства для обеспечения 

софинансирования из областного и федерального бюджетов» с №20 на №22; 

- изменить нумерацию «Мероприятия по осуществлению части полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений по градостроительной и архивной 

деятельности  с суммой финансирования на 2014 год 19,0 тыс.руб.» с №21 на №24; 

- изменить нумерацию  «Мероприятия по осуществлению части полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений по делам культуры, молодежной 

политики с суммой финансирования на 2014 год 234,0 тыс.руб.» с №22 на №25; 

- изменить нумерацию  «Мероприятия по осуществлению части полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений по МКУ «Единая диспетчерская 

служба Клетнянского района» с №23 на №26; 

- изменить нумерацию  « Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями» с 

№24 на №27: 



-дополнить пункт 28 следующего содержания «Организация и проведение 

праздника урожая в муниципальных образованиях  и сельских поселениях 

Брянской области» .  

 

 

1.4.В разделе 7 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»  

по мероприятию «Мероприятия в сфере развития муниципального управления 

Клетнянского района» дополнить «Благоустройство территории, прилегающей к зданию 

администрации района»; 

дополнить  мероприятие «Организация и проведение праздника урожая в 

муниципальных образованиях  и сельских поселениях Брянской области» и индикатор 

«Проведение ремонта здания  Центра народной культуры и досуга п.Клетня». 

                                                                                

2. План реализации муниципальной программы « Обеспечение реализации 

полномочий Клетнянского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в 

прилагаемой редакции (Приложение №1). 

3.Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

Клетнянского района в сети Интернет. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации района      А.И. Буяков 

 

Исполнитель:  

Долженкова Е.А. Тел.9-19-06 

Шаповалова Л.Л. Тел.9-16-57 

 

Заместитель главы администрации района, 

начальник финансового управления     В.Н. Кортелева  

Ведущий специалист,  

юрист администрации района      О.А. Мерзлова                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к Постановлению администрации 

 Клетнянского района  

№319 

                                                           от   «30» мая  2014г. 

 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы 

«Обеспечение реализации полномочий Клетнянского муниципального района на 2014-2016гг» 

 

 

 
№ 

п/

п 

Наименование ДЦП, мероприятий ДЦП, 

ВЦП, мероприятий ВЦП, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объем средств на реализацию программы Ожидаемый 

непосредственн

ый результат  всего Очередной 

год, 

тыс.рублей 

Первый 

год 

планового 

периода, 

тыс.рубле

й 

Второй  

год 

планового 

периода, 

тыс.рубле

й 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Обеспечение деятельности главы 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 

Отдел 

централизован-

ной бухгалтерии 

Средства 

местного 

бюджета 

2768248 957772 934115 876361 Создание 

оптимальных 

условий для 

повышения 

эффективности 



реализации 

полномочий 

администрации 

Клетнянского  

муниципального 

района 

2. Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

Отдел 

организационно-

контрольной 

работы 

Отдел 

централизованно

й бухгалтерии 

 

Средства 

местного 

бюджета 

35846778 12404404 12098015 11344359 Создание 

оптимальных 

условий для 

повышения 

эффективности 

реализации 

полномочий 

администрации 

Клетнянского  

муниципального 

района 

3. Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Отдел 

централизован-

ной бухгалтерии 

Отдел 

архитектуры и 

градостраитель-

ства 

Ведущий 

специалист 

Средства 

поселений 

19000 19000   Создание 

оптимальных 

условий для 

повышения 

эффективности 

реализации 

полномочий 

администрации 

Клетнянского  

муниципального 



сектора по 

архивным делам 

 

 

района 

4. Организация деятельности 

административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушений 

Ответственный 

секретарь 

административ-

ной комиссии 

Средства 

областно-

го бюд-

жета 

987200 329200 329000 329000 Развитие 

административ-

ного законо-

дательства на 

территории 

Клетнянского 

муниципального 

района, 

предупреждение 

административ-

ных правона-

рушений 

5. Реализация отдельных мероприятий в 

сфере развития муниципального 

управления  

Отдел 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

Средства 

местного 

бюджета 

1053123 590000 

 

238948 224175 Улучшение 

безопасных, 

комфортных 

условий труда 

для работников 

органов 

местного 

самоуправления 

 



6. Повышение энергетической 

эффективности в Клетнянском 

муниципальном районе 

Отдел 

экономического 

анализа, 

прогнозирования 

и цен 

Средства 

местного 

бюджета 

589030 400000 

 

97530 91500 Экономия 

топливно-

энергетических 

ресурсов; 

 сокращение 

удельных 

показателей 

энергопотребле

ния экономики 

муниципального 

образования   

7. Оценка недвижимости, признанию прав 

и регулирование отношений  

муниципальной собственности 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Средства 

местного 

бюджета 

722575 250000 243825 228750 Создание 

урегулирован-

ной системы 

учета объектов 

муниципального 

имущества на 

территории 

Клетнянского 

муниципального 

района, 

поступление 

доходов в 

бюджет от 

продажи и 

аренды 

муниципального 

имущества 

8. Содержание и обслуживание казны Отдел 

капитального 

Средства 

местного 

4490432 2783171 880860 826401 Обеспечение 

сохранности 



муниципального образования строительства и 

архитектуры 

Отдел 

централизованно

й бухгалтерии 

бюджета муниципальной 

казны 

9. Материально-техническое, финансовое 

обеспечение деятельности и подготовка 

органов в сфере гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций и ликвидации 

последствий стихийных бедствий 

Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

Клетнянского 

района 

Средства 

местного 

бюджета 

3958953 1369738 1335905 1253310 Защита 

населения 

Клетнянского 

муниципального 

района от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 



10. Реализация отдельных мероприятий  в 

сфере кадрового обеспечения 

агропромышленного комплекса 

Отдел-

организационно-

контрольной 

работы 

Средства 

местного 

бюджета 

158967 55000 53642 50325 Сохранение и 

развитие 

кадрового 

потенциала 

в агропромыш-

ленном 

комплексе. 

Организация                                                                        

системы 

непрерывного 

обучения в 

агропромыш-                                                                       

ленном 

комплексе 

района. 

 



11. Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

МКУ «Единая 

диспетчерская 

служба 

Клетнянского 

района» 

Средства 

поселений 

3500 3500    

12. Мероприятия в сфере развития 

животноводства  

Отдел 

организационно-

контрольной 

работы 

Средства 

местного 

бюджета  

2378060 2000000 

 

195060 183000 Увеличение 

производства 

молока на 

сельхозпредпри

ятиях района. 

Рост среднего 

надоя от 1 

коровы в год. 

 



13. Осуществление отдельных  полномочий  

в области охраны труда 

Отдел 

экономического 

анализа, 

прогнозирования 

и цен 

Средства 

областно-

го бюд-

жета 

493500 164500 164500 164500 Улучшение 

состояния 

условий и 

охраны труда в 

организациях, 

учреждениях и 

предприятиях 

Клетнянского 

муниципального 

района 

14. Выполнение проектных работ по 

газификации населенных пунктов 

Отдел 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

Средства 

местного 

бюджета  

1850000 1850000   Газификация 

населенных 

пунктов 

Клетнянского 

района 



         

15. Модернизация региональных систем 

дошкольного образования 

Отдел 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

Средства 

местного 

бюджета 

1000000 1000000   Софинансирова-

ние строитель-

ства объектов 

капитального 

строительства 

(детский сад) 

16. Мероприятия в области образования Отдел 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

Средства 

местного 

бюджета 

3697530 3500000 97530 100000 Софинансирова-

ние строитель-

ства объектов 

капитального 

строительства 

(пристройка к 

СОШ №2) 

17. Субсидии  МБУК «МЦБ»  на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказании 

муниципальных услуг( по оплате жилья 

Отдел 

централизован-

ной бухгалтерии 

Средства 

областно-

го 

бюджета 

28620 9540 9540 9540 Возмещение 

затрат по оплате 

жилья и 

коммунальных 



и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в 

сельской местности) 

услуг 

отдельным 

категориям 

граждан, 

работающих в 

сельской 

местности 

18. Обеспечение деятельности 

библиотечных учреждений ( субсидии 

МБУК «МЦБ» на финансовое 

обеспечение муниципального задания на 

оказании муниципальных услуг) 

 

Отдел 

централизован-

ной бухгалтерии 

Средства 

местного 

бюджета 

2094612 724704 706804 663104 Обеспечение 

деятельности 

МБУК «МЦБ» 

19. Уплата налога на имущество (здание 

ЦНКД) 

Отдел 

централизован-

ной бухгалтерии 

Средства 

местного 

бюджета 

526995 175664 175665 175666 Уплата налога 

на имущество 

(здание ЦНКД) 

20. Мероприятия по модернизации и 

эффективному развитию библиотечного 

дела в Клетнянском муниципальном 

районе 

Отдел 

централизован-

ной бухгалтерии 

Средства 

местного 

бюджета 

250000 150000 

 

50000 50000 Повышение 

эффективности 

использования 

фондов 

библиотек; 

увеличение 

читательской 

активности 

населения. 

Укрепление 

материально-

технической 



базы. 

 

21. Мероприятия по развитию культуры в 

Клетнянском муниципальном районе 

Сектор по делам 

культуры, 

молодежной 

политики, ФК и 

массовому спорту 

Средства 

местного 

бюджета 

1491500 691500 

 

400000 400000 Организация 

содействия 

реализации 

государствен-

ной политики по 

модернизации 

системы 

культуры на 

территории 

Клетнянского 

района 

 

22. Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями : 

Обеспечение деятельности 

библиотечных учреждений ( субсидии 

МБУК «МЦБ» на финансовое 

обеспечение муниципального задания на 

оказании муниципальных услуг) 

 

 

Оплата коммунальных услуг (здание 

центра народной культуры и досуга 

 

 

 

Отдел 

централизован-

ной бухгалтерии 

 

 

 

Отдел 

централизован-

 

 

 

Средства 

бюджета 

Клетнянс-

кого 

городско-

го поселе-

ния  

 

Средства 

 

 

 

2847800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2847800 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

МБУК «МЦБ» 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

деятельности 



населения) 

 

ной бухгалтерии 

 

Бюджета 

Клетнянс

кого 

городског

о 

поселения 

 

1244000 1244000 центра 

народной 

культуры и 

досуга 

населения 

 

 

 

 

 

23. Противодействие злоупотреблению 

наркотикам и их незаконному обороту 

Сектор по делам 

культуры, 

молодежной 

политики, ФК и 

массовому спорту 

Средства 

местного 

бюджета 

43355 15000 

 

14630 13725 Обеспечение 

роста 

численности 

подростков и 

молодежи, 

вовлеченных в 

профилактическ

ие мероприятия 

по противодей-

ствию злоупот-

реблению 

наркотиками и 

их незаконному 

обороту 

 

24. Ежемесячная доплата к государственной 

пенсии муниципальным служащим в 

соответствии с Законом Брянской 

области от 16.11.2007г №156З «О 

муниципальной службе в Брянской 

области» 

Администрация 

Клетнянского 

района 

Средства 

местного 

бюджета 

5804910 1991112 1991931 1821867 Обеспечение 

гарантирован-

ной на 

законодатель-

ном уровне 

компенсации 



лицам, заме-

щавшим долж-

ности муници-

пальной службы 

в органах 

местного 

самоуправления 

Клетнянского 

муниципального 

района, 

заработка 

(дохода, 

утраченного в 

связи с 

прекращением 

муниципальной 

службы при 

достижении 

установленной 

законом 

выслуги при 

выходе на 

трудовую 

пенсию по 

старости 

(инвалидности) 

 



25. Обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и  детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

Администрация 

Клетнянского 

района 

Средства 

областног

о 

бюджета 

28353600 10632600 8860500 8860500 Приобретение 

жилых 

помещений для 

детей-сирот, 

детей, 

оставшихся без 

попечительства 

родителей, а 

также детей, 

находящихся 

под опекой 

(попечительство

м), не имеющих 

жилых 

помещений 

26. Реализация отдельных мероприятий в 

сфере социальной защиты населения 

Сектор по делам 

культуры, 

молодежной 

политики, ФК и 

массовому спорту 

Отдел 

централизованно

й бухгалтерии 

Средства 

местного 

бюджета 

751478 260000 

  

253578 237900 -повышение 

социальной 

эффективности 

- повышение 

общего 

коэффициента 

рождаемости 

не менее чем на 

10%; 

 - увеличение 

ожидаемой  

продолжительно

сти 

 жизни не менее 

чем на 1,8%; 



  снижение 

естественной 

убыли 

населения 

  не менее чем 

на 15%; 

снижение 

смертности 

населения 

 

27. Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры 

Сектор по делам 

культуры, 

молодежной 

политики, ФК и 

массовому спорту 

Средства 

местного 

бюджета 

299525 205000 48765 45750 Организация 

спортивных 

мероприятий 

28. Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями  

Сектор по делам 

культуры, 

молодежной 

политики, ФК и 

массовому спорту 

Средства 

поселений 

234000 234000   Организация 

спортивных 

мероприятий 

29. Мероприятия в сфере кадрового 

обеспечения в отраслях социально-

культурной сферы, улучшения 

жилищных условий специалистов 

бюджетных учреждений Клетнянского 

района 

Отдел 

экономического 

анализа, 

прогнозирования 

и цен 

Отдел по 

управлению 

Средства 

местного 

бюджета 

1000000 1000000   Приобретение 

жилья 

медработнику 



муниципальным 

имуществом 

 

30. Мероприятия в рамках РЦП «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства 

в Клетнянском районе» 

Отдел 

экономического 

анализа, 

прогнозирования 

и цен 

 

Средства 

местного 

бюджета 

100000 100000   Выплата 

субсидии 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринима-

тельства 

31. Создание, развитие 

многофункционального центра на 

территории Клетнянского района 

Отдел 

экономического 

анализа, 

прогнозирования 

и цен 

Отдел 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

Средства 

местного 

бюджета 

1325000 1325000   Строительство 

многофункци-

онального 

центра 

32. Софинансирование объектов 

капитальных вложений муниципальной 

собственности 

Отдел 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

Средства 

областно-

го бюд-

жета  

8000000 8000000   Строительство 

детского сада 



33. Софинансирование объектов 

капитальных вложений муниципальной 

собственности 

Отдел 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

Средства 

областно-

го 

бюджета 

6000000 6000000   Строительство 

пристройки к 

школе 

34. Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в РФ 

Ведущий 

специалист, 

юрист 

Средства 

местного 

бюджета 

5670   5670 Создание 

оптимальных 

условий для 

повышения 

эффективности 

реализации 

полномочий 

администрации 

Клетнянского  

муниципального 

района 

35. Модернизация региональных систем 

дошкольного образования в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей государственной программы РФ 

«Развитие образования на 2013 -2020 

годы» 

Отдел 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

Средства 

федераль-

ного 

бюджета 

15000000 15000000   Строительство 

детского сада 

36. Организация и проведение праздника 

урожая в муниципальных образованиях 

и сельских поселениях Брянской 

обрасти 

Отдел 

капитального 

строительства и 

архитектуры 

Средства 

областно-

го 

бюджета 

7000000 7000000   Ремонт 

районного дома 

культура 



 Итого по          

муниципальной   

программе 

  142417951 85282205 29180343 27955403  

 
  

 

 

 



 


